

Договор
№ 01-18/СОУТ
от 13.02.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Колосов И.Е.

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«__» _____ 201__ г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
ООО НПО "Диагностические
системы"

(полное наименование работодателя)

603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5259000159

(ИНН работодателя)

1025202838627

(ОГРН работодателя)

24.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя:

_____	Пименов В.К.	_____
(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
_____	Кокорева М.Н.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Житков В.Д.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Шальнова В.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Белова Н.Г.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Пыренкова И.Ю.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Шлюндина Е.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Мавричева Н.Н.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

ООО НПО "Диагностические системы"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47;

место нахождения и место осуществления деятельности,
5259000159

идентификационный номер налогоплательщика,
1025202838627

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Генеральный директор	1	1
2	Помощник генерального директора	2	1
3	Секретарь - референт	3	1
4	Заместитель генерального директора	4	1
5	Заместитель генерального директора	5	1
6	Финансовый директор	6	1
7	Главный бухгалтер	7	1
8	и.о. начальника отдела информационных технологий	8	1
9	Начальник отдела автоматизированных систем управления	9	1
10	Заведующий канцелярией	10	1
11	Директор юридического департамента	11	1
12	Заместитель директора юридического департамента	12	1
13	Ведущий юрисконсульт	13	1
14	Юрисконсульт	14А; 14-1А (14А)	2
15	Начальник отдела	15	1
16	Заместитель главного бухгалтера	16	1
17	Заместитель главного бухгалтера по учету взаиморасчетов по услугам	17	1
18	Бухгалтер по учету заработной платы, основных средств и НМА	18	1
19	Бухгалтер	19А; 19-1А (19А); 19-2А (19А)	3
20	Бухгалтер по учету взаиморасчетов с поставщиками	20	1
21	Уборщик производственных и служебных помещений	21	3
22	Помощник руководителя	22	1
23	Руководитель складского хозяйства	23	1
24	Руководитель отдела	24	1
25	Менеджер по продажам в странах СНГ	25	1
26	Руководитель отдела	26	1
27	Тендерный менеджер	27	1
28	Начальник отдела	28	1
29	Заместитель начальника отдела	29	1
30	Сервисный инженер	30А; 30-1А (30А)	2
31	Начальник группы	31	1
32	И.О. Начальника отдела	32	1
33	Продакт-менеджер	33А; 33-1А (33А)	2
34	Начальник отдела	34	1
35	Системный администратор	35	1
36	Ведущий программист 1С	36	1
37	Программист 1С	37	1
38	Специалист технической поддержки	38	1
39	Контролер	39	5
40	Руководитель отдела	40	1
41	Заместитель генерального директора	41	1
42	Заместитель генерального директора	42	1
43	Директор по производству	43	1
44	Директор по качеству	44	1
45	Директор по режиму	45	1
46	Главный инженер	46	1
47	Начальник отдела обеспечения качества и регистрации	47	1
48	Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС	48	1
49	Делопроизводитель	49	1
50	Менеджер	50	1
51	Старший администратор	51	1
52	Уборщик производственных и служебных помещений	52	9
53	Дворник	53	1
54	Начальник склада	54	1

55	Заместитель начальника склада	55	1
56	Работник склада	56	4
57	Начальник склада	57	1
58	Грузчик	58	4
59	Заместитель заведующего гаражом	59	1
60	Заведующий гаражом	60	1
61	Водитель автомобиля	61А; 61-1А (61А)	2
62	Водитель автомобиля - экспедитор	62А; 62-1А (62А)	2
63	Водитель автомобиля - экспедитор	63	1
64	Персональный водитель	64	1
65	Водитель автобуса	65	1
66	Водитель автобуса	66	1
67	Мойщик-уборщик	67	1
68	Слесарь-механик	68	1
69	Тракторист	69	1
70	Диспетчер	70	1
71	Начальник отделения	81	1
72	Оператор	82А; 82-1А (82А); 82-2А (82А); 82-3А (82А)	3
73	Начальник смены	84	1
74	Лаборант	85А; 85-1А (85А); 85-2А (85А)	3
75	Начальник участка	90	1
76	Лаборант	91А; 91-1А (91А); 91-2А (91А)	3
77	Мастер	95	1
78	Технолог-нормировщик	96А; 96-1А (96А)	2
79	Начальник смены	97	1
80	Укладчик продукции медицинского назначения	98А; 98-1А (98А); 98-2А (98А); 98-3А (98А); 98-4А (98А); 98-5А (98А); 98-6А (98А); 98-7А (98А); 98-8А (98А); 98-9А (98А)	9
81	Упаковщик	99А; 99-1А (99А); 99-2А (99А); 99-3А (99А)	3
82	Заместитель главного инженера	110	1
83	Главный энергетик	111	1
84	Заместитель главного энергетика	112	1
85	Мастер	113	1
86	Инженер-техник	114	1
87	Ведущий инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	115	1
88	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	116	1
89	Инженер-метролог	117	1
90	Диспетчер котельной	118	4
91	Технолог	119	1
92	Заместитель начальника отдела	120	1
93	Менеджер по регистрации	121	1
94	Переводчик	122	1
95	Технолог	123А	1
96	Технолог	123-1А (123А)	1
97	Технолог	123-2А (123А)	1
98	Технолог	123-3А (123А)	1
99	Технолог	123-4А (123А)	1
100	Технолог	123-5А (123А)	1
101	Менеджер	124А; 124-1А (124А); 124-2А (124А)	3
102	Системный администратор	125	1
103	Контролер	126	6
104	Директор ЛК	127	1
105	Делопроизводитель	128	1
106	Дворник	129	1
107	Уборщик производственных и служебных помещений	130	4
108	Заведующий складом	131	1
109	Заместитель заведующего складом по хозяйственной части	132	1
110	Грузчик-экспедитор	133	1
111	Контролер-приемщик	134	1
112	Оператор ПК	135А; 135-1А (135А); 135-2А (135А)	3
113	Комплектовщик	136	1
114	Начальник группы	137	1
115	Руководитель группы снабжения	138	1
116	Ведущий менеджер	139	1
117	Менеджер по снабжению	140	1
118	Менеджер	141	1
119	Руководитель группы международной торговли	142	1
120	Руководитель группы ТО и ВК	143	1
121	Инженер валютного контроля	144	1
122	Инженер-декларант	145	1

123	Тракторист	146	2
124	Диспетчер котельной	147	3
125	Инженер по эксплуатации	148	1
126	Системный администратор	153	1
127	Контролер	154	3

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 01-18/СОУТ от 05.04.2018 Горбунов Е.В. (№ в реестре: 3458)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «БИОГА-Центр»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 423

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации _____

М.П.

_____ (подпись)

Бурков Анатолий Николаевич

_____ (инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

_____ (наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

_____ (дата регистрации)

_____ (регистрационный номер)

М.П.

_____ (подпись)

_____ (инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Общество с ограниченной ответственностью «БИОТА-Центр»; Регистрационный номер - 423 от 20.12.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.513810	Дата получения 28.10.2011	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 01-18/СОУТ 28.03.2018
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 28.03.18 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «БИОТА-Центр»
(полное наименование организации)

603005, г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д. 7; Тел/факс:(831)4199273, vs@biota.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 423

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 20.12.2016

ИНН организации 5260100510

ОГРН организации 1025203040720

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.513810	28.10.2011	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 01-18/СОУТ от 13.02.2018 г. с *ООО НПО "Диагностические системы"* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Горбунов Е.В.*; регистрационный номер *3458* в Ре-

естре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 154 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
------	--	-------------------------

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %
603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195					
Администрация					
1	Генеральный директор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
2	Помощник генерального директора	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
3	Секретарь - референт	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
4	Заместитель генерального директора	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
5	Заместитель генерального директора	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
6	Финансовый директор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
7	Главный бухгалтер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
8	и.о. начальника отдела информационных технологий	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
9	Начальник отдела автоматизированных систем управления	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Канцелярия					
10	Заведующий канцелярией	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Юридический департамент					
11	Директор юридического департамента	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
12	Заместитель директора юридического департамента	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
13	Ведущий юрисконсульт	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
14А	Юрисконсульт	14-1А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел кадров					
15	Начальник отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Бухгалтерия					
16	Заместитель главного бухгалтера	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
17	Заместитель главного бухгалтера по учету взаиморасчетов по услугам	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
18	Бухгалтер по учету заработной платы, основных средств и НМА	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
19А	Бухгалтер	19-1А; 19-2А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
20	Бухгалтер по учету взаиморасчетов с поставщиками	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Административно-хозяйственный отдел					
21	Уборщик производственных и служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Департамент продаж					
22	Помощник руководителя	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
23	Руководитель складского хозяйства	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел отгрузки					
24	Руководитель отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
25	Менеджер по продажам в странах СНГ	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Тендерный отдел					

26	Руководитель отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
27	Тендерный менеджер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел сервисного обслуживания					
28	Начальник отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
29	Заместитель начальника отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
30А	Сервисный инженер	30-1А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа охраны труда, санитарно-гигиенического и экологического контроля					
31	Начальник группы	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел продвижения производственной продукции					
32	И.О. Начальника отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
33А	Продакт-менеджер	33-1А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Редакционно-издательский отдел					
34	Начальник отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
IT-отдел					
35	Системный администратор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел АСУ					
36	Ведущий программист 1С	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
37	Программист 1С	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
38	Специалист технической поддержки	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Служба режима					
39	Контролер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Контрольно-ревизионный отдел					
40	Руководитель отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22					
Администрация					
41	Заместитель генерального директора	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
42	Заместитель генерального директора	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
43	Директор по производству	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
44	Директор по качеству	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
45	Директор по режиму	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
46	Главный инженер	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
47	Начальник отдела обеспечения качества и регистрации	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
48	Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Канцелярия					
49	Делопроизводитель	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел управления рисками					
50	Менеджер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Административно-хозяйственный отдел					
51	Старший администратор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
52	Уборщик производственных и служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
53	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

Департамент продаж					
Склад сырья и материалов					
54	Начальник склада	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
55	Заместитель начальника склада	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
56	Работник склада	-	Шум	Электроштабелер WE2300 Series	20
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Склад полуфабрикатов					
57	Начальник склада	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
58	Грузчик	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Логистика					
Транспортный отдел					
59	Заместитель заведующего гаражом	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
60	Заведующий гаражом	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
61А	Водитель автомобиля	61-1А	Химический	-	40
			Шум	Автомобиль Renault Logan	40
			Инфразвук	Автомобиль Renault Logan	40
			Вибрация общая	Автомобиль Renault Logan	40
			Вибрация локальная	Автомобиль Renault Logan	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
62А	Водитель автомобиля - экспедитор	62-1А	Химический	-	40
			Шум	Автомобиль Ford Tourneo	40
			Инфразвук	Автомобиль Ford Tourneo	40
			Вибрация общая	Автомобиль Ford Tourneo	40
			Вибрация локальная	Автомобиль Ford Tourneo	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
63	Водитель автомобиля - экспедитор	-	Химический	-	40
			Шум	Автомобиль Fiat Doblo	40
			Инфразвук	Автомобиль Fiat Doblo	40
			Вибрация общая	Автомобиль Fiat Doblo	40
			Вибрация локальная	Автомобиль Fiat Doblo	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
64	Персональный водитель	-	Химический	-	40
			Шум	Автомобиль Toyota Corolla	40
			Инфразвук	Автомобиль Toyota Corolla	40
			Вибрация общая	Автомобиль Toyota Corolla	40
			Вибрация локальная	Автомобиль Toyota Corolla	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
65	Водитель автобуса	-	Химический	-	40
			Шум	Автобус КАВЗ	40
			Инфразвук	Автобус КАВЗ	40
			Вибрация общая	Автобус КАВЗ	40
			Вибрация локальная	Автобус КАВЗ	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
66	Водитель автобуса	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
			Химический	-	40
			Шум	Автомобиль Соболь (ГАЗ-2217)	40
			Инфразвук	Автомобиль Соболь (ГАЗ-2217)	40
			Вибрация общая	Автомобиль Соболь (ГАЗ-2217)	40
			Вибрация локальная	Автомобиль Соболь (ГАЗ-2217)	40
67	Мойщик-уборщик	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
			Шум	Мойка	40
68	Слесарь-механик	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
			Шум	Установка шиномонтажа	30
69	Тракторист	-	Химический	-	40
			Шум	Трактор МТЗ 82.1, Автомобиль ГАЗ - 3309	40
			Инфразвук	Трактор МТЗ 82.1, Автомобиль ГАЗ - 3309	40
			Вибрация общая	Трактор МТЗ 82.1, Автомобиль ГАЗ - 3309	40
			Вибрация локальная	Трактор МТЗ 82.1, Автомобиль ГАЗ - 3309	40
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
70	Диспетчер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Производственный отдел					
Отдел генно-инженерной биотехнологии					
71	Начальник отдела	-	Химический	-	50
			Биологический	-	50
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отделение по производству реагентов и готовых наборов					
81	Начальник отделения	-	Химический	-	20
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок изготовления инструкций и этикеток					

82А	Оператор	82-1А; 82-2А; 82-3А	Химический	-	70
			Шум	Принтер для этикеток TSC; DATAMAX; МФУ Konica	70
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок приготовления и розлива растворов					
Группа розлива растворов					
84	Начальник смены	-	Химический	-	80
			Шум	машина розлива ROTA, Аппарат розлива MasterFlex	100
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
85А	Лаборант	85-1А; 85-2А	Химический	-	80
			Шум	-	100
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок маркировки					
90	Начальник участка	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
91А	Лаборант	91-1А; 91-2А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок комплектации готовых наборов					
95	Мастер	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
96А	Технолог-нормировщик	96-1А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
97	Начальник смены	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
98А	Укладчик продукции медицинского назначения	98-1А; 98-2А; 98-3А; 98-4А; 98-5А; 98-6А; 98-7А; 98-8А; 98-9А	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
99А	Упаковщик	99-1А; 99-2А; 99-3А	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Служба главного инженера					
110	Заместитель главного инженера	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
111	Главный энергетик	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
112	Заместитель главного энергетика	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
113	Мастер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
114	Инженер-техник	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
115	Ведущий инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
116	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
117	Инженер-метролог	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
118	Диспетчер котельной	-	Химический	-	30
			Шум	-	30

			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел обеспечения качества					
119	Технолог	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отдел обеспечения качества и регистрации					
120	Заместитель начальника отдела	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
121	Менеджер по регистрации	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
122	Переводчик	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
123А	Технолог	123-1А; 123-2А; 123-3А; 123-4А; 123-5А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
124А	Менеджер	124-1А; 124-2А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
IT-отдел					
125	Системный администратор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Служба режима					
126	Контролер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б					
Администрация					
127	Директор ЛК	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Канцелярия					
128	Делопроизводитель	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Административно-хозяйственный отдел					
129	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
130	Уборщик производственных и служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Департамент продаж					
Оптовый склад					
131	Заведующий складом	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
132	Заместитель заведующего складом по хозяйственной части	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
133	Грузчик-экспедитор	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
134	Контролер-приемщик	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
135А	Оператор ПК	135-1А; 135-2А	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа хранения и комплектации тест-систем контрагенов					
136	Комплектовщик	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа хранения и комплектации тест-систем "ДС"					
137	Начальник группы	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа снабжения					
138	Руководитель группы снабжения	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
139	Ведущий менеджер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
140	Менеджер по снабжению	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

141	Менеджер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа международной торговли					
142	Руководитель группы международной торговли	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа таможенного оформления и валютного контроля					
143	Руководитель группы ТО и ВК	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
144	Инженер валютного контроля	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
145	Инженер-декларант	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Логистика					
Транспортный отдел					
146	Тракторист	-	Химический	-	30
			Шум	Трактор МТЗ 82.1	30
			Инфразвук	Трактор МТЗ 82.1	30
			Вибрация общая	Трактор МТЗ 82.1	30
			Вибрация локальная	Трактор МТЗ 82.1	30
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Служба главного инженера					
147	Диспетчер котельной	-	Химический	-	30
			Шум	оборудование котельной	30
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
148	Инженер по эксплуатации	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
IT-отдел					
153	Системный администратор	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Служба режима					
154	Контролер	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %.
603093, г. Н.Новгород, ул. Яблоневая, д. 22						
Производственный отдел						
Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №1 (HBS)						
72	Начальник отделения	-		Химический	-	60
				Биологический	-	60
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

73A	Технолог	73-1A; 73-2A; 73-3A; 73-4A; 73-5A; 73-6A; 73-7A; 73-8A; 73-9A; 73-10A; 73-11A; 73- 12A; 73-13A; 73-14A; 73- 15A; 73-16A		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
74	Старший лаборант	-		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
75	Старший технолог	-		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №2 (ВИЧ)						
76	Начальник отделения	-		Химический	-	60
				Биологический	-	60
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
77A	Технолог	77-1A; 77-2A; 77-3A; 77-4A; 77-5A; 77-6A; 77-7A; 77-8A; 77-9A		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №3 (МТС)						
78	Начальник отделения	-		Химический	-	60
				Биологический	-	60
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
79A	Технолог	79-1A; 79-2A; 79-3A; 79-4A; 79-5A; 79-6A; 79-7A; 79-8A; 79-9A; 79-10A; 79-11A; 79- 12A; 79-13A		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
80A	Микробиолог	80-1A		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отделение по производству реагентов и готовых наборов						
Участок приготовления и розлива растворов						

83	Технолог	-		Химический	-	50
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа приготовления растворов						
86	Технолог	-		Химический	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
87	Лаборант	-		Химический	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа розлива контрольных образцов						
88А	Лаборант	88-1А; 88-2А; 88-3А; 88-4А		Химический	-	100
				Биологический	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
89А	Лаборант-микробиолог	89-1А; 89-2А		Химический	-	100
				Биологический	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок приготовления иммуносорбента						
92	Начальник участка	-		Химический	-	60
				Шум	лабораторное оборудование	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
93	Мастер	-		Химический	-	60
				Шум	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
94А	Лаборант	94-1А		Химический	-	60
				Шум	-	100
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок мойки посуды						
100А	Мойщик посуды и ампул	100-1А; 100-2А; 100-3А; 100-4А		Химический	-	40
				Шум	Посудомоечная машина Miele G7883CD	40
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Отделение по обработке и заготовке биологического материала						
101	Начальник отделения	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
102	Лаборант-микробиолог	-		Химический	-	80

				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок обработки биоматериала						
103А	Лаборант-микробиолог	103-1А		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
104	Лаборант	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Участок заготовки биоматериала						
105	Начальник участка	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
106	Микробиолог	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
107	Лаборант	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа стандартов и контроля						
108	Начальник участка	-		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
109А	Технолог	109-1А; 109-2А		Химический	-	90
				Биологический	-	90
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б						
Служба качества						
Отдел биологического и технологического контроля						
149	Начальник отдела	-		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
150А	Микробиолог	150-1А; 150-2А; 150-3А; 150-4А		Химический	-	80
				Биологический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
151	Лаборант	-		Химический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Группа входного контроля сырья						
152	Начальник группы	-		Химический	-	80
				Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 159 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 88 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3458
Горбунов Е.В.
28.03.18
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от ____ __ № __), овеществлённые в ЗаклЮчении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора
Колосов И.Е.

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Пименов В.К. (Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Кокорева М.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Уполномоченный по делам ГО и ЧС (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Житков В.Д. (Ф.И.О.)	(дата)

Начальник отделения (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Шальнова В.А. (Ф.И.О.)	(дата)

Начальник отделения (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)

Начальник отделения (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)

Начальник отдела кадров (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)

Начальник группы охраны труда (должность)	_____	_____	_____
	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «БИОТА-Центр»; Регистрационный номер - 423 от 20.12.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.513810	Дата получения 28.10.2011	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 01-18/СОУТ 05.04.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 23 от 15.02.2018
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
ООО НПО "Диагностические системы"; Адрес: 603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 01-18/СОУТ от 13.02.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «БИОТА-Центр»; 603005, г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д. 7; Регистрационный номер - 423 от 20.12.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Горбунов Е.В. (№ в реестре: 3458)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 154
- 3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 123
- 3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 88
- Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:
- 72. Начальник отделения (1 чел.);
 - 73А. Технолог (1 чел.);
 - 73-1А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-2А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-3А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-4А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-5А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-6А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-7А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-8А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-9А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-10А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-11А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-12А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-13А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-14А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-15А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 73-16А (73А). Технолог (1 чел.);
 - 74. Старший лаборант (1 чел.);
 - 75. Старший технолог (1 чел.);
 - 76. Начальник отделения (1 чел.);
 - 77А. Технолог (1 чел.);

77-1А (77А). Технолог (1 чел.);
77-2А (77А). Технолог (1 чел.);
77-3А (77А). Технолог (1 чел.);
77-4А (77А). Технолог (1 чел.);
77-5А (77А). Технолог (1 чел.);
77-6А (77А). Технолог (1 чел.);
77-7А (77А). Технолог (1 чел.);
77-8А (77А). Технолог (1 чел.);
77-9А (77А). Технолог (1 чел.);
78. Начальник отделения (1 чел.);
79А. Технолог (1 чел.);
79-1А (79А). Технолог (1 чел.);
79-2А (79А). Технолог (1 чел.);
79-3А (79А). Технолог (1 чел.);
79-4А (79А). Технолог (1 чел.);
79-5А (79А). Технолог (1 чел.);
79-6А (79А). Технолог (1 чел.);
79-7А (79А). Технолог (1 чел.);
79-8А (79А). Технолог (1 чел.);
79-9А (79А). Технолог (1 чел.);
79-10А (79А). Технолог (1 чел.);
79-11А (79А). Технолог (1 чел.);
79-12А (79А). Технолог (1 чел.);
79-13А (79А). Технолог (1 чел.);
80А. Микробиолог (1 чел.);
80-1А (80А). Микробиолог (1 чел.);
83. Технолог (1 чел.);
86. Технолог (1 чел.);
87. Лаборант (1 чел.);
88А. Лаборант (1 чел.);
88-1А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-2А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-3А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-4А (88А). Лаборант (1 чел.);
89А. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
89-1А (89А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
89-2А (89А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
92. Начальник участка (1 чел.);
93. Мастер (1 чел.);
94А. Лаборант (1 чел.);
94-1А (94А). Лаборант (1 чел.);
100А. Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-1А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-2А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-3А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-4А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
101. Начальник отделения (1 чел.);
102. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
103А. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
103-1А (103А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
104. Лаборант (1 чел.);
105. Начальник участка (1 чел.);
106. Микробиолог (1 чел.);
107. Лаборант (1 чел.);

108. Начальник участка (1 чел.);

109А. Технолог (1 чел.);

109-1А (109А). Технолог (1 чел.);

109-2А (109А). Технолог (1 чел.);

149. Начальник отдела (1 чел.);

150А. Микробиолог (1 чел.);

150-1А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-2А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-3А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-4А (150А). Микробиолог (1 чел.);

151. Лаборант (1 чел.);

152. Начальник группы (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 130

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 24

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	23
Тяжесть трудового процесса	1

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 122

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Генеральный директор (1 чел.);

2. Помощник генерального директора (1 чел.);

3. Секретарь - референт (1 чел.);

4. Заместитель генерального директора (1 чел.);

5. Заместитель генерального директора (1 чел.);

6. Финансовый директор (1 чел.);

7. Главный бухгалтер (1 чел.);

8. и.о. начальника отдела информационных технологий (1 чел.);

9. Начальник отдела автоматизированных систем управления (1 чел.);

10. Заведующий канцелярией (1 чел.);

11. Директор юридического департамента (1 чел.);

12. Заместитель директора юридического департамента (1 чел.);

13. Ведущий юрисконсульт (1 чел.);

14А. Юрисконсульт (1 чел.);

14-1А (14А). Юрисконсульт (1 чел.);

15. Начальник отдела (1 чел.);

16. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

17. Заместитель главного бухгалтера по учету взаиморасчетов по услугам (1 чел.);

18. Бухгалтер по учету заработной платы, основных средств и НМА (1 чел.);

19А. Бухгалтер (1 чел.);

19-1А (19А). Бухгалтер (1 чел.);

19-2А (19А). Бухгалтер (1 чел.);

20. Бухгалтер по учету взаиморасчетов с поставщиками (1 чел.);

21. Уборщик производственных и служебных помещений (3 чел.);

22. Помощник руководителя (1 чел.);

23. Руководитель складского хозяйства (1 чел.);

24. Руководитель отдела (1 чел.);

25. Менеджер по продажам в странах СНГ (1 чел.);
26. Руководитель отдела (1 чел.);
27. Тендерный менеджер (1 чел.);
28. Начальник отдела (1 чел.);
29. Заместитель начальника отдела (1 чел.);
30А. Сервисный инженер (1 чел.);
30-1А (30А). Сервисный инженер (1 чел.);
31. Начальник группы (1 чел.);
32. И.О. Начальника отдела (1 чел.);
33А. Продакт-менеджер (1 чел.);
33-1А (33А). Продакт-менеджер (1 чел.);
34. Начальник отдела (1 чел.);
35. Системный администратор (1 чел.);
36. Ведущий программист 1С (1 чел.);
37. Программист 1С (1 чел.);
38. Специалист технической поддержки (1 чел.);
39. Контролер (5 чел.);
40. Руководитель отдела (1 чел.);
41. Заместитель генерального директора (1 чел.);
42. Заместитель генерального директора (1 чел.);
43. Директор по производству (1 чел.);
44. Директор по качеству (1 чел.);
45. Директор по режиму (1 чел.);
46. Главный инженер (1 чел.);
47. Начальник отдела обеспечения качества и регистрации (1 чел.);
48. Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС (1 чел.);
49. Делопроизводитель (1 чел.);
50. Менеджер (1 чел.);
51. Старший администратор (1 чел.);
52. Уборщик производственных и служебных помещений (9 чел.);
53. Дворник (1 чел.);
54. Начальник склада (1 чел.);
55. Заместитель начальника склада (1 чел.);
56. Работник склада (4 чел.);
57. Начальник склада (1 чел.);
58. Грузчик (4 чел.);
59. Заместитель заведующего гаражом (1 чел.);
60. Заведующий гаражом (1 чел.);
61А. Водитель автомобиля (1 чел.);
61-1А (61А). Водитель автомобиля (1 чел.);
62А. Водитель автомобиля - экспедитор (1 чел.);
62-1А (62А). Водитель автомобиля - экспедитор (1 чел.);
63. Водитель автомобиля - экспедитор (1 чел.);
64. Персональный водитель (1 чел.);
65. Водитель автобуса (1 чел.);
66. Водитель автобуса (1 чел.);
67. Мойщик-уборщик (1 чел.);
68. Слесарь-механик (1 чел.);
69. Тракторист (1 чел.);
70. Диспетчер (1 чел.);
81. Начальник отделения (1 чел.);
82А. Оператор (1 чел.);
82-1А (82А). Оператор (1 чел.);
82-2А (82А). Оператор (1 чел.);

82-3A (82A). Оператор (1 чел.);
84. Начальник смены (1 чел.);
85А. Лаборант (1 чел.);
85-1А (85А). Лаборант (1 чел.);
85-2А (85А). Лаборант (1 чел.);
90. Начальник участка (1 чел.);
91А. Лаборант (1 чел.);
91-1А (91А). Лаборант (1 чел.);
91-2А (91А). Лаборант (1 чел.);
95. Мастер (1 чел.);
96А. Технолог-нормировщик (1 чел.);
96-1А (96А). Технолог-нормировщик (1 чел.);
97. Начальник смены (1 чел.);
98А. Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-1А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-2А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-3А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-4А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-5А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-6А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-7А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-8А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
98-9А (98А). Укладчик продукции медицинского назначения (1 чел.);
99А. Упаковщик (1 чел.);
99-1А (99А). Упаковщик (1 чел.);
99-2А (99А). Упаковщик (1 чел.);
99-3А (99А). Упаковщик (1 чел.);
110. Заместитель главного инженера (1 чел.);
111. Главный энергетик (1 чел.);
112. Заместитель главного энергетика (1 чел.);
113. Мастер (1 чел.);
114. Инженер-техник (1 чел.);
115. Ведущий инженер по автоматизации и механизации производственных процессов (1 чел.);
116. Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов (1 чел.);
117. Инженер-метролог (1 чел.);
118. Диспетчер котельной (4 чел.);
119. Технолог (1 чел.);
120. Заместитель начальника отдела (1 чел.);
121. Менеджер по регистрации (1 чел.);
122. Переводчик (1 чел.);
123А. Технолог (1 чел.);
123-1А (123А). Технолог (1 чел.);
123-2А (123А). Технолог (1 чел.);
123-3А (123А). Технолог (1 чел.);
123-4А (123А). Технолог (1 чел.);
123-5А (123А). Технолог (1 чел.);
124А. Менеджер (1 чел.);
124-1А (124А). Менеджер (1 чел.);
124-2А (124А). Менеджер (1 чел.);
125. Системный администратор (1 чел.);
126. Контролер (6 чел.);
127. Директор ЛК (1 чел.);
128. Делопроизводитель (1 чел.);
129. Дворник (1 чел.);

130. Уборщик производственных и служебных помещений (4 чел.);
131. Заведующий складом (1 чел.);
132. Заместитель заведующего складом по хозяйственной части (1 чел.);
133. Грузчик-экспедитор (1 чел.);
134. Контролер-приемщик (1 чел.);
- 135А. Оператор ПК (1 чел.);
- 135-1А (135А). Оператор ПК (1 чел.);
- 135-2А (135А). Оператор ПК (1 чел.);
136. Комплектовщик (1 чел.);
137. Начальник группы (1 чел.);
138. Руководитель группы снабжения (1 чел.);
139. Ведущий менеджер (1 чел.);
140. Менеджер по снабжению (1 чел.);
141. Менеджер (1 чел.);
142. Руководитель группы международной торговли (1 чел.);
143. Руководитель группы ТО и ВК (1 чел.);
144. Инженер валютного контроля (1 чел.);
145. Инженер-декларант (1 чел.);
146. Тракторист (2 чел.);
147. Диспетчер котельной (3 чел.);
148. Инженер по эксплуатации (1 чел.);
153. Системный администратор (1 чел.);
154. Контролер (3 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

71. Начальник отдела (1 чел.);
72. Начальник отделения (1 чел.);
- 73А. Технолог (1 чел.);
- 73-1А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-2А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-3А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-4А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-5А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-6А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-7А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-8А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-9А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-10А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-11А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-12А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-13А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-14А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-15А (73А). Технолог (1 чел.);
- 73-16А (73А). Технолог (1 чел.);
74. Старший лаборант (1 чел.);
75. Старший технолог (1 чел.);
76. Начальник отделения (1 чел.);
- 77А. Технолог (1 чел.);
- 77-1А (77А). Технолог (1 чел.);
- 77-2А (77А). Технолог (1 чел.);
- 77-3А (77А). Технолог (1 чел.);
- 77-4А (77А). Технолог (1 чел.);
- 77-5А (77А). Технолог (1 чел.);

77-6А (77А). Технолог (1 чел.);
77-7А (77А). Технолог (1 чел.);
77-8А (77А). Технолог (1 чел.);
77-9А (77А). Технолог (1 чел.);
78. Начальник отделения (1 чел.);
79А. Технолог (1 чел.);
79-1А (79А). Технолог (1 чел.);
79-2А (79А). Технолог (1 чел.);
79-3А (79А). Технолог (1 чел.);
79-4А (79А). Технолог (1 чел.);
79-5А (79А). Технолог (1 чел.);
79-6А (79А). Технолог (1 чел.);
79-7А (79А). Технолог (1 чел.);
79-8А (79А). Технолог (1 чел.);
79-9А (79А). Технолог (1 чел.);
79-10А (79А). Технолог (1 чел.);
79-11А (79А). Технолог (1 чел.);
79-12А (79А). Технолог (1 чел.);
79-13А (79А). Технолог (1 чел.);
80А. Микробиолог (1 чел.);
80-1А (80А). Микробиолог (1 чел.);
83. Технолог (1 чел.);
86. Технолог (1 чел.);
87. Лаборант (1 чел.);
88А. Лаборант (1 чел.);
88-1А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-2А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-3А (88А). Лаборант (1 чел.);
88-4А (88А). Лаборант (1 чел.);
89А. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
89-1А (89А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
89-2А (89А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
92. Начальник участка (1 чел.);
93. Мастер (1 чел.);
94А. Лаборант (1 чел.);
94-1А (94А). Лаборант (1 чел.);
100А. Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-1А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-2А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-3А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
100-4А (100А). Мойщик посуды и ампул (1 чел.);
101. Начальник отделения (1 чел.);
102. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
103А. Лаборант-микробиолог (1 чел.);
103-1А (103А). Лаборант-микробиолог (1 чел.);
104. Лаборант (1 чел.);
105. Начальник участка (1 чел.);
106. Микробиолог (1 чел.);
107. Лаборант (1 чел.);
108. Начальник участка (1 чел.);
109А. Технолог (1 чел.);
109-1А (109А). Технолог (1 чел.);
109-2А (109А). Технолог (1 чел.);
149. Начальник отдела (1 чел.);

150А. Микробиолог (1 чел.);

150-1А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-2А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-3А (150А). Микробиолог (1 чел.);

150-4А (150А). Микробиолог (1 чел.);

151. Лаборант (1 чел.);

152. Начальник группы (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 24 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3458	Заместитель начальника испытательной лаборатории	Горбунов Е.В.
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(ф.и.о.)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 1 _ специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-566 43

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Бурков Анатолий Николаевич

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 2 _

специальной оценки условий труда

Помощник генерального директора
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

035-549-904 75

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/ не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Балынин Сергей Владимирович

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 3 _ специальной оценки условий труда

Секретарь - референт

26341

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

139-683-609 09

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

Житков В.Д.

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

Шлюндина Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 3

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Назарычева Людмила Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 4 _

специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-284 38

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шлюндин Олег Николаевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 5 _

специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

047-364-410 58

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Буркова Людмила Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 6 _ специальной оценки условий труда

Финансовый директор

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

051-363-418 28

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Щелоков Вадим Сергеевич

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 7 _ специальной оценки условий труда

Главный бухгалтер

20656

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-162-991 52

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Перина Ирина Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 8 _

специальной оценки условий труда

и.о. начальника отдела информационных технологий

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

024-904-975 59

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Отделкин Роман Михайлович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 9 _

специальной оценки условий труда

Начальник отдела автоматизированных систем управления

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

012-148-043 91

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Полушкин Александр Борисович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 10 _ специальной оценки условий труда

Заведующий канцелярией

21975

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Канцелярия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

008-593-490 72

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

Житков В.Д.

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

Шлюндина Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 10

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ермошина Любовь Викторовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 11 _

специальной оценки условий труда

Директор юридического департамента

21363

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Юридический департамент

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

109-972-720 93

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Панфилов Евгений Анатольевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 12 _

специальной оценки условий труда

Заместитель директора юридического департамента

21363

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Юридический департамент

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

141-711-752 31

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тихомирова Юлия Юрьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 13 _ специальной оценки условий труда

Ведущий юрисконсульт

27931

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Юридический департамент

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

013-013-403 61

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Балашова Татьяна Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 14А _ специальной оценки условий труда

Юрисконсульт

(наименование профессии (должности) работника)

27931

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Юридический департамент

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 14А, 14-1А (14А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

078-859-781 57

047-364-407 63

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гаврилина Ксения Александровна

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

Шлюндин Илья Олегович

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 15 _ специальной оценки условий труда

Начальник отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел кадров

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-383-102 23

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шлюндина Елена Викторовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 16 _

специальной оценки условий труда

Заместитель главного бухгалтера

20656

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Бухгалтерия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-565 42

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Болинова Нина Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 17 _

специальной оценки условий труда

Заместитель главного бухгалтера по учету взаиморасчетов по услугам

20656

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Бухгалтерия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-684-859 50

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Белова Ирина Викторовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 18 _

специальной оценки условий труда

Бухгалтер по учету заработной платы, основных средств и НМА

20336

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Бухгалтерия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

062-218-223 23

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Лапшина Ольга Леонидовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 19А специальной оценки условий труда

Бухгалтер

20336

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Бухгалтерия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 19А, 19-1А (19А), 19-2А (19А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

134-699-580 07
142-404-150 07
119-179-523 78

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Скобелкина Елена Николаевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Ежова Кристина Вадимовна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Перетягина Елена Михайловна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 20 _

специальной оценки условий труда

Бухгалтер по учету взаиморасчетов с поставщиками

20336

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Бухгалтерия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

115-626-314 36

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Бурков Алексей Анатольевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 21 _

специальной оценки условий труда

Уборщик производственных и служебных помещений

19258

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

115-950-710 53
141-868-655 90
006-887-364 82

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Гуреева Зоя Семеновна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Баланова Маргарита Леонтьевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Ганичева Нина Георгиевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 22 _ специальной оценки условий труда

Помощник руководителя

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Департамент продаж

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

133-587-946 92

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС
(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда
(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тяманова Екатерина Евгеньевна

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 23 _

специальной оценки условий труда

Руководитель складского хозяйства

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Департамент продаж

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-163-034 20

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Рыбченко Светлана Вениаминовна

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 24 _ специальной оценки условий труда

Руководитель отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Департамент продаж - Отдел отгрузки

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-489-235 32

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Симонова Алла Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 25 _

специальной оценки условий труда

Менеджер по продажам в странах СНГ

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -

Департамент продаж - Отдел отгрузки

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

143-081-594 42

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Северова Валерия Ильинична

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 26 _ специальной оценки условий труда

Руководитель отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Департамент продаж - Тендерный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

013-445-969 40

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Абрамова Татьяна Павловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 27 _ специальной оценки условий труда

Тендерный менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Департамент продаж - Тендерный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

141-435-978 55

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шимко Наталья Алексеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 28 _ специальной оценки условий труда

Начальник отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел сервисного обслуживания

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

110-091-962 06

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Корьев Сергей Григорьевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 29 _

специальной оценки условий труда

Заместитель начальника отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел сервисного обслуживания

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

023-990-677 74

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шалагинов Игорь Александрович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 30А специальной оценки условий труда

Сервисный инженер

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел сервисного обслуживания

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 30А, 30-1А (30А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-283 37
132-724-707 42

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Швецов Геннадий Алексеевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Смирнов Евгений Сергеевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 31 _ специальной оценки условий труда

Начальник группы

24487

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Группа охраны труда, санитарно-гигиенического и экологического контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

025-509-347 40

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Мавричева Наталия Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 32 _ специальной оценки условий труда

И.О. Начальника отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел продвижения производственной продукции

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-084-210 19

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Голубева Ирина Федоровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 33А специальной оценки условий труда

Продакт-менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел продвижения производственной продукции

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 33А, 33-1А (33А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

145-728-839 98
110-172-130 75

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Высоцкая Александра Георгиевна

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

Фисенко Наталья Сергеевна

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 34 _ специальной оценки условий труда

Начальник отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Редакционно-издательский отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-115-523 10

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шальнова Елена Евгеньевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 35 _ специальной оценки условий труда

Системный администратор

20062

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - IT-отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

125-107-382 20

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Анучин Антон Евгеньевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 36 _ специальной оценки условий труда

Ведущий программист 1С
(наименование профессии (должности) работника)

25857
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел АСУ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

109-381-252 51

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гумаров Сергей Сергеевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 37 _ специальной оценки условий труда

Программист 1С

25857

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел АСУ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-912-375 62

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сильванский Максим Константинович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 38 _

специальной оценки условий труда

Специалист технической поддержки

26541

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Отдел АСУ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

152-914-149 57

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гаврилов Алексей Дмитриевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 39 _ специальной оценки условий труда

Контролер

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 - Служба режима

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	5
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

013-441-905 08
020-919-546 39
001-776-967 53
072-161-637 40
148-589-498 39

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

Горбунов Е.В.

05.04.2018

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Сапунов Евгений Алексеевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Шумаев Алексей Евгеньевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Данилишин Владимир Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Воробьев Роман Юрьевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Митрофанов Александр Юрьевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 40 _ специальной оценки условий труда

Руководитель отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195 -
Контрольно-ревизионный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

110-317-691 04

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Кожанова Юлия Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 41 _

специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

079-236-830 99

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Колосов Илья Евгеньевич

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 42 _

специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-277 39

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Обрядина Анна Петровна

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 43 _ специальной оценки условий труда

Директор по производству

21486

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

058-566-387 10

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Пименов Владимир Константинович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 44 _ специальной оценки условий труда

Директор по качеству

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-604 32

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Кокорева Марина Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 45 _ специальной оценки условий труда

Директор по режиму

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

136-832-133 57

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Пармонов Александр Михайлович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 46 _ специальной оценки условий труда

Главный инженер

20758

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-673-853 74

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сергеев Андрей Леонидович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 47 _

специальной оценки условий труда

Начальник отдела обеспечения качества и регистрации

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

068-656-216 01

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шкилевич Александр Николаевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 48 _

специальной оценки условий труда

Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС

Отсутствует

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-595 48

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Житков Владимир Дмитриевич

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 49 _ специальной оценки условий труда

Делопроизводитель

21299

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Канцелярия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

083-350-742 58

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сумина Ольга Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 50 _ специальной оценки условий труда

Менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел управления рисками

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

140-295-684 55

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Козырева Екатерина Дмитриевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 51 _ специальной оценки условий труда

Старший администратор

20062

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-297 43

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Энгельгардт Валентина Артемьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 52 _

специальной оценки условий труда

Уборщик производственных и служебных помещений

19258

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	9
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	9
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

006-169-588 52
117-200-843 12
008-933-543 62
006-809-231 38
032-515-898 42
002-138-482 97
025-993-740 90
021-036-560 89
136-428-694 80

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
--	---	---	---

Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Полетаева Ольга Павловна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Шумилова Татьяна Николаевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Князева Татьяна Михайловна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гайлюс Светлана Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Привалова Мария Валерьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Макеева Раиса Геннадьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Филиппова Ольга Анатольевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Шипова Лариса Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Полетаева Светлана Вячеславовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 53 _ специальной оценки условий труда

Дворник

(наименование профессии (должности) работника)

11786

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

003-450-876 13

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 53

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Киреева Тамара Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 54 _ специальной оценки условий труда

Начальник склада

24912

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Департамент продаж - Склад сырья и материалов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

015-486-401 43

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 54

Стр. 2 из 3

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сизова Вера Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 55 _

специальной оценки условий труда

Заместитель начальника склада

24912

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Департамент продаж - Склад сырья и материалов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

110-173-152 85

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 55

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Желонкин Денис Геннадьевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 56 _ специальной оценки условий труда

Работник склада

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Департамент продаж - Склад сырья и материалов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

107-279-406 58
138-254-711 65
011-949-113 32
101-526-141 92

Строка 022. Используемое оборудование: Электроштабелер WE2300 Series

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2

Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Чернигин Олег Андреевич _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Пигалев Алексей Владимирович _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Столяров Дмитрий Николаевич _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Кончалин Валерий Сергеевич _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 57 _ специальной оценки условий труда

Начальник склада

24912

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Департамент продаж - Склад полуфабрикатов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

071-405-481 35

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

труда

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 57

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Захаров Алексей Анатольевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

**КАРТА № 58 _
специальной оценки условий труда****Грузчик**

(наименование профессии (должности) работника)

11768

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Департамент продаж - Склад полуфабрикатовКоличество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

136-077-502 54
142-272-635 38
155-487-788 19
140-044-962 17

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотреноИспользуемые материалы и сырье: Не предусмотрены**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны труда (должность)	_____	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
3458 (№ в реестре экспертов)	_____	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
	(подпись)		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)			
_____	Фролов Максим Игоревич (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	Балашов Олег Владимирович (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	Мякишев Дмитрий Юрьевич (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	Павлов Борис Николаевич (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	_____	_____	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)		
_____	_____	_____	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)		
_____	_____	_____	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)		

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 59

специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего гаражом

24458

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

115-985-276 91

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Пирогов Сергей Валентинович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 60 _ специальной оценки условий труда

Заведующий гаражом

24458

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

157-101-086 29

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Воробьев Вадим Евгеньевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 61А _ специальной оценки условий труда

Водитель автомобиля

11442

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 61А, 61-1А (61А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

114-491-097 42
123-070-403 96

Строка 022. Используемое оборудование: Автомобиль Renault Logan
Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Кузнецов Антон Олегович
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Смолин Юрий Анатольевич
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 62А специальной оценки условий труда

Водитель автомобиля - экспедитор
(наименование профессии (должности) работника)

11442
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 62А, 62-1А (62А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

011-716-559 19
025-537-004 27

Строка 022. Используемое оборудование: Автомобиль Ford Tourneo
Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) _____
Макеев Николай Юрьевич
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____
Мурзаев Геннадий Васильевич
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 63 _

специальной оценки условий труда

Водитель автомобиля - экспедитор

11442

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-665-045 53

Строка 022. Используемое оборудование: Автомобиль Fiat Doblo

Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Майоров Сергей Михайлович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 64 _ специальной оценки условий труда

Персональный водитель

11442

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-767-642 83

Строка 022. Используемое оборудование: Автомобиль Toyota Corolla

Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Мавричев Василий Николаевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 65 _ специальной оценки условий труда

Водитель автобуса

11442

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

002-287-463 20

Строка 022. Используемое оборудование: Автобус КАВЗ

Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инfrasound	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС
(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда
(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гераськин Владимир Михайлович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 66 _ специальной оценки условий труда

Водитель автобуса

11442

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

013-458-413 26

Строка 022. Используемое оборудование: Автомобиль Соболь (ГАЗ-2217)

Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инfrasound	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС
(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Баженин Михаил Юрьевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 67 _ специальной оценки условий труда

Мойщик-уборщик

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-715-885 69

Строка 022. Используемое оборудование: Мойка

Используемые материалы и сырье: Моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ребенок Юрий Анатольевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 68 _ специальной оценки условий труда

Слесарь-механик

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

055-787-001 85

Строка 022. Используемое оборудование: Установка шиномонтажа

Используемые материалы и сырье: ГСМ, запасные части

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 10.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Голыничев Сергей Викторович

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 69 _ специальной оценки условий труда

Тракторист

19203

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

002-287-463 20

Строка 022. Используемое оборудование: Трактор МТЗ 82.1, Автомобиль ГАЗ - 3309
Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2

Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.13.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

Мавричева Н.Н.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(Ф.И.О.) _____ (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Гераськин Владимир Михайлович _____ (дата)
(Ф.И.О. работника)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 70 _ специальной оценки условий труда

Диспетчер

(наименование профессии (должности) работника)

21629

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

036-731-553 54

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 70

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Велижанина Евгения Анатольевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 71 _ специальной оценки условий труда

Начальник отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -

Производственный отдел - Отдел генно-инженерной биотехнологии

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Колосов И.Е. <hr/> Ф.И.О.	<hr/> (дата)
--	-----------------	------------------------------	--------------

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Пименов В.К. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
---	-----------------	--------------------------------	--------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Кокорева М.Н. <hr/> Ф.И.О.	<hr/> (дата)
---	-----------------	-------------------------------	--------------

Уполномоченный по делам ГО и ЧС <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Житков В.Д. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
---	-----------------	-------------------------------	--------------

Начальник отделения <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Шальнова В.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
--	-----------------	---------------------------------	--------------

Начальник отделения <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Белова Н.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
--	-----------------	-------------------------------	--------------

Начальник отделения <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Пыренкова И.Ю. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
--	-----------------	----------------------------------	--------------

Начальник отдела кадров <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Шлюндина Е.В. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
--	-----------------	---------------------------------	--------------

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда		Мавричева Н.Н.	
_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	_____	_____
3458		Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Ванькова Ольга Евгеньевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 72 _ специальной оценки условий труда

Начальник отделения

24754

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №1 (HBS)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-383-082 36

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Пыренкова Ирина Юрьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 73А _ специальной оценки условий труда

Технолог

(наименование профессии (должности) работника)

27142

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №1 (HBS)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 17; 73А, 73-1А (73А), 73-2А (73А), 73-3А (73А),
73-4А (73А), 73-5А (73А), 73-6А (73А), 73-7А (73А), 73-8А (73А), 73-9А (73А), 73-10А (73А), 73-
11А (73А), 73-12А (73А), 73-13А (73А), 73-14А (73А), 73-15А (73А), 73-16А (73А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	17
из них:	
женщин	17
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-383-069 39
008-585-403 60
007-383-073 35
006-185-220 17
138-435-701 69
027-423-161 26
003-269-895 45
109-835-119 68
070-084-211 20
136-407-589 66
116-089-292 60
129-634-709 84
126-127-587 48
135-725-456 67

104-187-425 31
002-731-786 17
116-752-865 74

Строка 022. Используемое оборудование: Вошер, шейкер-термостат, холодильники
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мезенцева Ольга Андреевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Крыжанова Мария Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Мочалова Галина Ивановна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Степанова Нина Михайловна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Клыгина Алла Витальевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Кучина Анна Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Фомина Светлана Николаевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Першина Елена Владимировна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Иголкина Светлана Николаевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Наумова Мария Алексеевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Вараксо Анна Вячеславовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Сидукова Александра Михайловна

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Яшина Галина Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Колповская Наталья Дмитриевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Рыбакова Анастасия Эдуардовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Борисова Марина Евгеньевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Налибиева Светлана Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 74 _ специальной оценки условий труда

Старший лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №1 (HBS)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

078-587-441 29

Строка 022. Используемое оборудование: Вошер, шейкер-термостат, холодильники
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС

Житков В.Д.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров (должность) _____ Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.) _____ (дата) _____
(подпись)

Начальник группы охраны труда (должность) _____ Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.) _____ (дата) _____
(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
3458 (№ в реестре экспертов) _____ Горбунов Е.В. (Ф.И.О.) _____ 05.04.2018 (дата) _____
(подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)
_____ Садкова Ирина Юрьевна (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 75 _ специальной оценки условий труда

Старший технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №1 (HBS)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-569 46

Строка 022. Используемое оборудование: Вошер, шейкер-термостат, холодильники
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

Житков В.Д.

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Бочкова Галина Борисовна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 76 _ специальной оценки условий труда

Начальник отделения

24754

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №2 (ВИЧ)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

051-074-206 09

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

Житков В.Д.

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Егорова Наталья Игоревна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 77А _ специальной оценки условий труда

Технолог

(наименование профессии (должности) работника)

27142

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №2 (ВИЧ)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 10; 77А, 77-1А (77А), 77-2А (77А), 77-3А (77А),
77-4А (77А), 77-5А (77А), 77-6А (77А), 77-7А (77А), 77-8А (77А), 77-9А (77А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	10
из них:	
женщин	10
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-332 29
144-720-789 66
142-180-353 22
079-236-831 00
074-646-449 92
051-074-172 16
061-038-656 35
115-158-438 40
128-721-297 67
142-180-355 24

Строка 022. Используемое оборудование: Вошер, шейкер-термостат, холодильники

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Карта СОУТ № 77А

Стр. 1 из 3

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству (должность)	(подпись)	Кокорева М.Н. (Ф.И.О.)	(дата)
Уполномоченный по делам ГО и ЧС (должность)	(подпись)	Житков В.Д. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Шальнова В.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Павинская Ольга Анатольевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Родькина Ирина Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Будылина Татьяна Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Семенова Татьяна Николаевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Федорова Оксана Федоровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гладышева Мария Васильевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Новикова Ирина Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Мишукова Анна Алексеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Козлов Артём Ильич (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Ветюгова Екатерина Сергеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 78 _ специальной оценки условий труда

Начальник отделения

24754

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №3 (МТС)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-564 41

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Пыренкова И.Ю.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Белова Наталья Германовна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 79А _ специальной оценки условий труда

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №3 (МТС)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 14: 79А, 79-1А (79А), 79-2А (79А), 79-3А (79А),
79-4А (79А), 79-5А (79А), 79-6А (79А), 79-7А (79А), 79-8А (79А), 79-9А (79А), 79-10А (79А), 79-
11А (79А), 79-12А (79А), 79-13А (79А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	14
из них:	
женщин	14
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-084-209 26
135-226-654 45
165-716-197 90
007-381-607 35
002-675-980 47
123-106-986 24
024-904-833 46
136-060-900 31
123-107-004 84
052-280-155 23
135-130-990 33
135-868-577 12
120-074-502 93
120-530-494 03

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, вошер, шейкер-термостат, холодильники, фотометр

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда			
Директор по производству	_____	Пименов В.К.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству	_____	Кокорева М.Н.	_____
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Уполномоченный по делам ГО и ЧС	_____	Житков В.Д.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения	_____	Шальнова В.А.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения	_____	Белова Н.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения	_____	Пыренкова И.Ю.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров	_____	Шлюндина Е.В.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда	_____	Мавричева Н.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458	_____	Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Тестова Алла Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Махрова Елена Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Савоськина Оксана Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Кубарева Светлана Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Вольнова Елена Ивановна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Любимцева Татьяна Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Бережная Анастасия Валерьевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Федулова Екатерина Сергеевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Романова Татьяна Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Улитина Евгения Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Вагина Олеся Константиновна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Левина Юлия Геннадьевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Каратушина Марина Николаевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Арбузова Наталья Владимировна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 80А специальной оценки условий труда

Микробиолог

24219

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых
наборов №3 (МТС)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 80А, 80-1А (80А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и
профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства
(утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30)
(в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от
25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-
10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления
Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от
11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199,
от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-318 31
047-364-405 61

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, вошер, шейкер-термостат, холодильники,
фотометр

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами, фенол, гидрохинон, соляная кислота, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного	-	не оценивалась	-

действия			
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
_____ (Ф.И.О.) (дата)

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник отделения (должность)	_____ (подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник отделения (должность)	_____ (подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	_____ (подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	--------------------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Мастеровенко Светлана Анатольевна (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Суленникова Жанна Алексеевна (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 81 _ специальной оценки условий труда

Начальник отделения

24754

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: соляная кислота, серная кислота, щелочи

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шальнова Вера Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 82А _ специальной оценки условий труда

Оператор

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
изготовления инструкций и этикеток

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 82А, 82-1А (82А), 82-2А (82А), 82-3А (82А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Принтер для этикеток TSC; DATAMAX; МФУ Konica

Используемые материалы и сырье: бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Цыганкова Мария Сергеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Мякишева Вера Олеговна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Воронова Анна Валихановна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Самсонова Мария Андреевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 83 _ специальной оценки условий труда

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

012-035-710 80

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, рН-метр, электронные весы,
холодильники, мешалки

Используемые материалы и сырье: Фенол, аминокислоты, соляная кислота, щелочи,
ртуть, гидрохинон

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Плеханова Марина Борисовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" <small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

**КАРТА № 84 _
специальной оценки условий труда**

Начальник смены

24951

(наименование профессии (должности) работника)(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа розлива растворов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-522-934 39

Строка 022. Используемое оборудование: машина розлива ROTA, Аппарат розлива MasterFlex
Используемые материалы и сырье: Гидрохинон, гидрохлорид, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Папкевич Владислава Станиславовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 85А специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа розлива растворов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 85А, 85-1А (85А), 85-2А (85А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

155-059-278 72
139-973-682 31
139-980-028 00

Строка 022. Используемое оборудование: Машина розлива ROTA, Аппарат розлива MasterFlex
Используемые материалы и сырье: Гидрохинон, гидрохлорид, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мизерева Ксения Сергеевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Габина Ольга Валерьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Сучкова Елена Геннадьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 86 _ специальной оценки условий труда

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа приготовления растворов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, pH-метр, электронные весы,
холодильники, мешалки

Используемые материалы и сырье: фенол, аминокислоты, соляная кислота, щелочи,
ртуть, гидрохинон

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Коровашкова Нина Юрьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 87 _ специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа приготовления растворов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, рН-метр, электронные весы,
холодильники, мешалки

Используемые материалы и сырье: фенол, аминокислоты, соляная кислота, щелочи,
ртуть, гидрохинон

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Неделькина Галина Анатольевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" <small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 88А специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа розлива контрольных образцов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 88А, 88-1А (88А), 88-2А (88А), 88-3А (88А),
88-4А (88А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

051-072-485 22
036-583-286 75
003-124-413 70
017-549-690 78
007-381-598 51

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами соляная кислота, гидрохинон

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Скородумова Галина Петровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Зеленова Надежда Константиновна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Староверова Елена Петровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Клекочко Елена Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Зарывных Вероника Анатольевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 89А специальной оценки условий труда

Лаборант-микробиолог

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления и розлива растворов - Группа розлива контрольных образцов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 89А, 89-1А (89А), 89-2А (89А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

121-019-124 84
036-735-245 61
078-587-434 30

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами соляная кислота, гидрохинон

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник отделения (должность)	_____ (подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	_____ (подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
--	--------------------	----------------------------------	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Туманова Елена Владимировна (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Комелина Валентина Николаевна (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Болотникова Ирина Леонидовна (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 90 _ специальной оценки условий труда

Начальник участка

25082

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
маркировки

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Жигарь Марина Ивановна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 91А специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
маркировки

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 91А, 91-1А (91А), 91-2А (91А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны труда <small>(должность)</small>	_____	Мавричева Н.Н. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	_____
--	-------	---	-------	-------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:				
3458 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	_____	Горбунов Е.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	05.04.2018 <small>(дата)</small>

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Веселова Юлия Игоревна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	_____
<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>
_____	Майорова Галина Петровна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	_____
<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>
_____	Писаренко Эльвира Вячеславовна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	_____
<small>(подпись)</small>		<small>(дата)</small>
_____	_____	_____
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
_____	_____	_____
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
_____	_____	_____
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 92 _ специальной оценки условий труда

Начальник участка

25082

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления иммуносорбента

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

115-158-322 29

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, фотометр, РН-метр, электронные весы, перистальтический насос, холодильники, сушильный шкаф, микропланшетная конвейерная система, вакуумная сушка, запайщик пакетов, этикировщик, магнитная мешалка, центрифуги

Используемые материалы и сырье: Соляная кислота, ртуть, изопропанол, аминокислоты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

Шлюндина Е.В.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда		Мавричева Н.Н.	
_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	_____	_____
3458		Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Залесских Лилия Петровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 93 _ специальной оценки условий труда

Мастер

23796

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления иммуносорбента

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением
Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от
04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от
12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от
17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа
Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-602 30

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, фотометр, РН-метр, электронные весы,
перистальтический насос, холодильники, сушильный шкаф, микропланшетная конвейерная
система, вакуумная сушка, запайщик пакетов, этикировщик, магнитная мешалка, центрифуги

Используемые материалы и сырье: Соляная кислота, ртуть, изопропанол,
аминокислоты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Козлова Ирина Васильевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 94А _ специальной оценки условий труда

Лаборант

(наименование профессии (должности) работника)

23690

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
приготовления иммуносорбента

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 94А, 94-1А (94А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-480-840 11
008-590-787 74

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, фотометр, рН-метр, электронные весы,
перистальтический насос, холодильники, сушильный шкаф, микропланшетная конвейерная
система, вакуумная сушка, запайщик пакетов, этикировщик, магнитная мешалка, центрифуги

Используемые материалы и сырье: Соляная кислота, ртуть, изопропанол,
аминокислоты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-

Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров (должность) _____ Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Начальник группы охраны труда (должность) _____ Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
3458 (№ в реестре экспертов) _____ Горбунов Е.В. (Ф.И.О.) _____ 05.04.2018 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)
_____ Конаш Елена Борисовна (Ф.И.О. работника) _____ (дата)
_____ Рыбина Елена Ананьевна (Ф.И.О. работника) _____ (дата)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)
_____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 95 _ специальной оценки условий труда

Мастер

23796

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
комплектации готовых наборов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением
Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от
04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от
12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от
17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа
Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-316 29

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сиротина Любовь Валентиновна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 96А специальной оценки условий труда

Технолог-нормировщик

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
комплектации готовых наборов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 96А, 96-1А (96А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

130-449-705 38
126-299-054 73

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Мухина Юлия Анатольевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Дудина Юлия Николаевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

**КАРТА № 97 _
специальной оценки условий труда**

Начальник смены

24951

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
комплектации готовых наборов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

003-689-036 44

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Бычкова Ольга Леонидовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 98А

специальной оценки условий труда

Укладчик продукции медицинского назначения

19285

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
комплектации готовых наборов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 10; 98А, 98-1А (98А), 98-2А (98А), 98-3А (98А),
98-4А (98А), 98-5А (98А), 98-6А (98А), 98-7А (98А), 98-8А (98А), 98-9А (98А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и
профессий рабочих. Выпуск 29. Разделы: "Производство медикаментов, витаминов, медицинских,
бактерийных и биологических препаратов и материалов. Производство дрожжей. Производство
лимонной и виннокаменной кислот. Гидролизное производство и переработка сульфитных
щелоков. Ацетонобутиловое производство" (утв. приказом Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 29 мая 2009 г. N 286)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	10
из них:	
женщин	10
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

003-355-054 98
069-355-062 87
024-385-861 58
011-850-711 11
072-629-667 88
015-230-716 99
146-022-127 14
075-529-696 07
048-520-752 60
007-506-383 30

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном
--	--------------------------------	---	--

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Бузынина Марина Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Садова Марина Сергеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Белугина Наталья Федоровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Кузнецова Ольга Вячеславовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Щенникова Елена Николаевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Стародубцева Ольга Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Фурина Полина Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Константинова Светлана Николаевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Шляпкина Марина Исааковна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Шарова Наталья Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 99А специальной оценки условий труда

Упаковщик

39297

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
комплектации готовых наборов

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 99А, 99-1А (99А), 99-2А (99А), 99-3А (99А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и
профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства
(утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30)
(в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от
25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-
10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления
Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от
11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199,
от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

001-446-609 01
078-587-439 35
003-268-108 05
003-088-946 33

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного	-	не оценивалась	-

действия			
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров		Шлюндина Е.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны		Мавричева Н.Н.	
труда	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)			

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458	_____	Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Андрианова Любовь Михайловна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Алексеева Светлана Юрьевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Навасардян Валентина Сергеевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Клочкова Алевтина Ивановна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 100А _ специальной оценки условий труда

Мойщик посуды и ампул

14523

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по производству реагентов и готовых наборов - Участок
мойки посуды

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 100А, 100-1А (100А), 100-2А (100А), 100-3А
(100А), 100-4А (100А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и
профессий рабочих. Выпуск 29. Разделы: "Производство медикаментов, витаминов, медицинских,
бактерийных и биологических препаратов и материалов. Производство дрожжей. Производство
лимонной и виннокаменной кислот. Гидролизное производство и переработка сульфитных
щелоков. Ацетонобутиловое производство" (утв. приказом Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 29 мая 2009 г. N 286)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Посудомоечная машина Miele G7883CD

Используемые материалы и сырье: Серная кислота, бихромат натрия

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	3.1
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	3.1

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 2151200а-17992
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)		Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	
Начальник отдела кадров (должность)		Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	
Начальник группы охраны труда (должность)		Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Евсикова Елена Германовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Карзаева Татьяна Михайловна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Лылова Галина Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Кувшинова Елена Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Токарева Елена Станиславовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 101 _ специальной оценки условий труда

Начальник отделения

24754

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-570 39

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Пыренкова И.Ю.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Будылина Елена Юрьевна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 102 _ специальной оценки условий труда

Лаборант-микробиолог

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

037-181-642 50

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы, холодильники, водяная баня, центрифуга, термостаты, вошер, шейкер-термостат, фотометр, холодильники, автоклав

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Чибисова Ольга Петровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 103А _ специальной оценки условий труда

Лаборант-микробиолог

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок обработки биоматериала

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 103А, 103-1А (103А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

047-364-406 62
119-881-136 86

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы,
холодильники, водяная баня, центрифуга, термостаты, вошер, шейкер-термостат, фотометр,
холодильники, автоклав

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-

Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
------------------------------------	-----------	-------------------------	--------

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
------------------------------------	-----------	----------------------------	--------

Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
--	-----------	---------------------------	--------

Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)
---	-----------	----------------------------	--------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Новикова Ольга Геннадьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--	--------

(подпись)	Мирясова Галина Ивановна (Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--	--------

(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--------------------	--------

(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--------------------	--------

(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--------------------	--------

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 104 _ специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок обработки биоматериала

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-181-285 39

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы, холодильники, водяная баня, центрифуга, термостаты, вошер, шейкер-термостат, фотометр, холодильники, автоклав

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения		Пыренкова И.Ю.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров		Шлюндина Е.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда		Мавричева Н.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458	_____	Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Шалаева Елена Викторовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 105 _ специальной оценки условий труда

Начальник участка

25082

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок заготовки биоматериала

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением
Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от
04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от
12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от
17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от
15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-477-660 84

Строка 022. Используемое оборудование: Автоклавы

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Пыренкова И.Ю.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)
_____ Елишин Михаил Евгеньевич _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 106 _ специальной оценки условий труда

Микробиолог

24219

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок заготовки биоматериала

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Автоклавы

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения		Пыренкова И.Ю.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров		Шлюндина Е.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда		Мавричева Н.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458	_____	Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Волков Андрей Александрович	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 107 _ специальной оценки условий труда

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок заготовки биоматериала

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Автоклавы

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

Житков В.Д.

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Волкова Елена Леонидовна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 108 _ специальной оценки условий труда

Начальник участка

25082

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок заготовки биоматериала - Группа стандартов и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС

Житков В.Д.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Макарова Диана Владимировна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 109А _ специальной оценки условий труда

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 -
Производственный отдел - Отделение по обработке и заготовке биологического материала -
Участок заготовки биоматериала - Группа стандартов и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 109А, 109-1А (109А), 109-2А (109А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа
1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от
20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75,
Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605,
от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от
12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, электронные весы,
холодильники, водяная баня, центрифуга, термостаты, вошер, шейкер-термостат, фотометр,
холодильники

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение
микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного	-	не оценивалась	-

действия			
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
_____ (Ф.И.О.) (дата)

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Фролова Елена Алексеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Шабалина Татьяна Викторовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Макарова Мария Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 110 _

специальной оценки условий труда

Заместитель главного инженера

20758

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

010-589-152 28

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Галимов Ринат Фарагатович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 111 _ специальной оценки условий труда

Главный энергетик

21044

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

010-589-152 28

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 111

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Галимов Ринат Фарагатович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 112 _ специальной оценки условий труда

Заместитель главного энергетика
(наименование профессии (должности) работника)

21044
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

057-748-790 20

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 112

Стр. 2 из 3

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Петров Павел Георгиевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 113 _ специальной оценки условий труда

Мастер

23796

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

057-748-790 20

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС _____ Житков В.Д. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда _____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 113

3458

(№ в реестре экспертов)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Петров Павел Георгиевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 114 _ специальной оценки условий труда

Инженер-техник

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-415-325 34

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сонин Евгений Михайлович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 115 _

специальной оценки условий труда

Ведущий инженер по автоматизации и механизации производственных процессов

22605

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

088-185-128 00

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тарасов Максим Александрович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 116 _

специальной оценки условий труда

Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов

22605

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-088-730 53

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Прохорова Ирина Олеговна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 117 _ специальной оценки условий труда

Инженер-метролог

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

079-723-677 20

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Чулков Дмитрий Владимирович

(Ф.И.О. работника)

(подпись)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 118 _ специальной оценки условий труда

Диспетчер котельной

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

036-132-778 37
110-531-290 90
022-347-474 25
050-385-390 44

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-

Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 6.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Фролов Юрий Васильевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Скороходов Сергей Дмитриевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Зимаев Константин Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Филатов Лев Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 119 _ специальной оценки условий труда

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шкенева Анна Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 120 _

специальной оценки условий труда

Заместитель начальника отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества и регистрации

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

147-712-405 61

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Смирнова Ольга Сергеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 121 _ специальной оценки условий труда

Менеджер по регистрации

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества и регистрации

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

126-362-192 45

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Голубева Ирина Сергеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 122 _ специальной оценки условий труда

Переводчик

25531

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества и регистрации

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

181-970-151 82

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Николаева Екатерина Андреевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

**КАРТА № 123А _
специальной оценки условий труда**

Технолог

27142

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества и регистрацииКоличество и номера аналогичных рабочих мест: 6; 123А, 123-1А (123А), 123-2А (123А), 123-3А (123А), 123-4А (123А), 123-5А (123А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	6
из них:	
женщин	6
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-721-307 52
003-149-132 94
122-027-577 12
079-921-178 10
119-709-489 94
126-502-499 43

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотреноИспользуемые материалы и сырье: Не предусмотрены**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного	-	не оценивалась	-

действия			
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров		Шлюндина Е.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны		Мавричева Н.Н.	
труда	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)			

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	_____	_____
3458		Горбунов Е.В.	05.04.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Вилкова Екатерина Анатольевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Наумова Ирина Николаевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Нисанбаева Юлия Рустамовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Миронова Светлана Сергеевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Михеева Эльза Равилевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Судакова Вера Вячеславовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 124А _ специальной оценки условий труда

Менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Отдел обеспечения качества и регистрации

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 124А, 124-1А (124А), 124-2А (124А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

124-156-509 31
145-967-911 16
080-243-195 33

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Скребцова Анжелика Валерьевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Сажина Алёна Васильевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Гайденко Валерий Павлович
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 125 _ специальной оценки условий труда

Системный администратор

20062

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - IT-отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-679-822 23

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Зимин Александр Сергеевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 126 _ специальной оценки условий труда

Контролер

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22 - Служба режима

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	6
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

023-856-487 68
021-728-248 28
112-344-930 17
023-990-747 71
069-751-849 21
152-961-860 86

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Андреев Сергей Вячеславович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Белов Николай Дмитриевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Громов Александр Васильевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Поляков Павел Иванович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Лазовский Игорь Львович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Хитов Александр Геннадьевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 127 _ специальной оценки условий труда

Директор ЛК

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Администрация

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

124-798-156 90

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шумилкин Владимир Борисович

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

_____ (подпись)

_____ (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 128 _ специальной оценки условий труда

Делопроизводитель

21299

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Канцелярия

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-685-998 02

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Лисина Ксения Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 129 _ специальной оценки условий труда

Дворник

(наименование профессии (должности) работника)

11786

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-523-618 02

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС _____ Житков В.Д. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 129

3458

(№ в реестре экспертов)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сучкова Людмила Витальевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 130 _

специальной оценки условий труда

Уборщик производственных и служебных помещений

19258

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Административно-хозяйственный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

006-636-509 40
006-636-327 36
120-048-863 15
002-739-148 25

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Мавричева Н.Н. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
--	--------------------------	---	-----------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 3458 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Горбунов Е.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	05.04.2018 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Иванова Валентина Анатольевна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	Рябкова Ирина Ивановна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	Мальцева Светлана Николаевна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	Викторова Зоя Ивановна <small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>
<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О. работника)</small>	<small>(дата)</small>

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 131 _ специальной оценки условий труда

Заведующий складом

22141

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Департамент продаж - Оптовый склад

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-529-649 00

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

Колосов И.Е.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

Пименов В.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

Кокорева М.Н.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС

Житков В.Д.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Шальнова В.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Белова Н.Г.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

Пыренкова И.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

Шлюндина Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

Мавричева Н.Н.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 131

3458

(№ в реестре экспертов)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Чаглавкова Наталья Сергеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 132 _

специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего складом по хозяйственной части

22141

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Департамент продаж - Оптовый склад

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

119-881-134 84

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 132

Стр. 2 из 3

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Рябков Сергей Геннадьевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 133 _ специальной оценки условий труда

Грузчик-экспедитор

(наименование профессии (должности) работника)

11768

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Департамент продаж - Оптовый склад

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-521-817 22

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ледров Денис Александрович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 134 _ специальной оценки условий труда

Контролер-приемщик

13028

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Департамент продаж - Оптовый склад

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-583-947 86

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ткаченко Елена Павловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 135А_ специальной оценки условий труда

Оператор ПК

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Департамент продаж - Оптовый склад

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 135А, 135-1А (135А), 135-2А (135А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

122-409-375 26
124-038-926 36
007-381-603 31

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Суханова Наталья Вениаминовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Кожанов Александр Александрович	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Ковалева Людмила Ивановна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 136 _ специальной оценки условий труда

Комплектовщик

12837

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Департамент продаж - Группа хранения и комплектации тест-систем контрагенов
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-524-848 50

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гордеева Марина Валерьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 137 _ специальной оценки условий труда

Начальник группы

24487

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Департамент продаж - Группа хранения и комплектации тест-систем "ДС"

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, от 15.05.2013 г. N 205, Приказа Минтруда России от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-383-089 43

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

_____ Житков В.Д. _____ (дата)

ГО и ЧС

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 137

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Старова Ирина Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 138 _

специальной оценки условий труда

Руководитель группы снабжения
(наименование профессии (должности) работника)

26151
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Группа снабжения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-795-228 92

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Евстафьева Анастасия Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 139 _ специальной оценки условий труда

Ведущий менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Группа снабжения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-807-902 10

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сулоева Юлия Валерьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 140 _ специальной оценки условий труда

Менеджер по снабжению

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Группа снабжения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-169-791 92

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Родионов Алексей Александрович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 141 _ специальной оценки условий труда

Менеджер

24060

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Группа снабжения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

138-032-940 46

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Волкова Анастасия Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 142 _

специальной оценки условий труда

Руководитель группы международной торговли

26151

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Группа международной торговли

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

127-891-900 97

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Мелконян Эльвира Аветисовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 143 _

специальной оценки условий труда

Руководитель группы ТО и ВК

26151

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Группа таможенного оформления и валютного контроля

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

124-938-167 75

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Лямова Александра Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 144 _

специальной оценки условий труда

Инженер валютного контроля

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Группа таможенного оформления и валютного контроля

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

002-858-823 49

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Орлова Марина Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 145 _ специальной оценки условий труда

Инженер-декларант

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Группа таможенного оформления и валютного контроля

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

040-709-701 31

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шлёнкина Фариды Мамляновны

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 146 _ специальной оценки условий труда

Тракторист

19203

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Логистика - Транспортный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

110-173-152 85
107-279-406 58

Строка 022. Используемое оборудование: Трактор МТЗ 82.1

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	2	не оценивалась	2

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	2	не оценивалась	2
Вибрация локальная	2	не оценивалась	2
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.13.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

Шлюндина Е.В.

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Начальник группы охраны труда _____ (должность)	_____ (подпись)	Мавричева Н.Н. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 3458 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Горбунов Е.В. _____ (Ф.И.О.)	05.04.2018 _____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Желонкин Денис Геннадьевич _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Чернигин Олег Андреевич _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 147 _ специальной оценки условий труда

Диспетчер котельной

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Служба главного инженера

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

152-592-659 82
080-402-106 04
047-364-411 59

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	2
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 6.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Потемкин Игорь Геннадьевич	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Водолеев Александр Николаевич	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Малюгин Валерий Александрович	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 148 _ специальной оценки условий труда

Инженер по эксплуатации
(наименование профессии (должности) работника)

22446
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -
Служба главного инженера
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

006-805-435 32

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Тарасов Александр Леонидович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 149 _ специальной оценки условий труда

Начальник отдела

24693

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Служба качества - Отдел биологического и технологического контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

007-381-573 42

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода, соляная кислота, уксусная кислота

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора
_____ Колосов И.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству
_____ Пименов В.К.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству
_____ Кокорева М.Н.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам
ГО и ЧС
_____ Житков В.Д.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Шальнова В.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Белова Н.Г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения
_____ Пыренкова И.Ю.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны _____ Мавричева Н.Н. _____
труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Сасова Вероника Александровна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 150А _ специальной оценки условий труда

Микробиолог

24219

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Служба качества - Отдел биологического и технологического контроля

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 150А, 150-1А (150А), 150-2А (150А), 150-3А (150А), 150-4А (150А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

140-984-853 87
074-646-448 91
025-974-236 73
125-609-361 53
135-856-272 86

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, холодильники

Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода, соляная кислота, уксусная кислота

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2

Биологический	3.2	не оценивалась	3.2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	3.2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 11802006-17541
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Контроль выполнения безопасного санитарного режима (Снижение вредности); 2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения (должность)	(подпись)	Шальнова В.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Белова Н.Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отделения (должность)	(подпись)	Пыренкова И.Ю. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Шлюндина Е.В. (Ф.И.О.)	(дата)
Начальник группы охраны труда (должность)	(подпись)	Мавричева Н.Н. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Горбунов Е.В. (Ф.И.О.)	05.04.2018 (дата)
---------------------------------	-----------	---------------------------	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Константинова Антонина Игоревна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гагаринова Елена Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Посохина Вера Камильевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Васенкова Светлана Валерьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Коробейникова Евгения Сергеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы" (полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 151 _ специальной оценки условий труда

Лаборант

(наименование профессии (должности) работника)

23690

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Служба качества - Отдел биологического и технологического контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

148-811-794 96
120-868-288 64

Строка 022. Используемое оборудование: Термостаты, холодильники
Используемые материалы и сырье: Материал подозрительный на заражение микроорганизмами фенол, гидрохинон, перекись водорода, соляная кислота, уксусная кислота

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Горбунов Е.В.
(Ф.И.О.) _____ 05.04.2018
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Игошина Марина Сергеевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) Казакова Оксана Николаевна
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 152 _ специальной оценки условий труда

Начальник группы

24487

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - Служба качества - Группа входного контроля сырья
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

002-133-562 76

Строка 022. Используемое оборудование: Магнитная мешалка, рН-метр, электронные весы
Используемые материалы и сырье: Уксусная кислота, соляная кислота

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального
директора

_____ Колосов И.Е. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

_____ Пименов В.К. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

_____ Кокорева М.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС _____ Житков В.Д. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Шальнова В.А. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Белова Н.Г. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

_____ Пыренкова И.Ю. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

_____ Шлюндина Е.В. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

_____ Мавричева Н.Н. _____ (дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Карта СОУТ № 152

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Сивилева Татьяна Владимировна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
(полное наименование работодателя)				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 153 _ специальной оценки условий труда

Системный администратор

20062

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б - IT-отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

152-059-215 36

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено

Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Мартынов Антон Игоревич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Раздел III. Карта специальной оценки условий труда работников

ООО НПО "Диагностические системы"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
603014, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, д. 47; Бурков Анатолий Николаевич; info@npods.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5259000159	05941003	4210014	24.41	22701000

КАРТА № 154 _ специальной оценки условий труда

Контролер

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: 603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б -

Служба режима

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

012-299-761 48
011-044-708 80
070-766-496 87

Строка 022. Используемое оборудование: Не предусмотрено
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Отсутствуют.

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального

директора

(должность)

(подпись)

Колосов И.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Пименов В.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству

(должность)

(подпись)

Кокорева М.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по делам

ГО и ЧС

(должность)

(подпись)

Житков В.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Шальнова В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Белова Н.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Пыренкова И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Шлюндина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник группы охраны

труда

(должность)

(подпись)

Мавричева Н.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Замятин Владимир Геннадьевич	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Титов Борис Викторович	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Беззубчиков Николай Алексеевич	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ООО НПО "Диагностические системы"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195					
<i>Администрация</i>					
<i>Канцелярия</i>					
<i>Юридический департамент</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
<i>Департамент продаж</i>					
<i>Отдел отгрузки</i>					
<i>Тендерный отдел</i>					
<i>Отдел сервисного обслуживания</i>					
<i>Группа охраны труда, санитарно-гигиенического и экологического контроля</i>					
<i>Отдел продвижения производственной продукции</i>					
<i>Редакционно-издательский отдел</i>					
<i>IT-отдел</i>					
<i>Отдел АСУ</i>					
<i>Служба режима</i>					
<i>Контрольно-ревизионный отдел</i>					
603093, г. Н.Новгород, ул. Яблоневая, д. 22					
<i>Администрация</i>					
<i>Канцелярия</i>					
<i>Отдел управления рисками</i>					
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
<i>Департамент продаж</i>					
<i>Склад сырья и материалов</i>					
<i>Склад полуфабрикатов</i>					
<i>Логистика</i>					
<i>Транспортный отдел</i>					
<i>Производственный отдел</i>					
<i>Отдел генно-инженерной биотехнологии</i>					
71. Начальник отдела	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			

<i>Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №1 (HBS)</i>					
72. Начальник отделения	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
73А. Технолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
74. Старший лаборант	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
75. Старший технолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №2 (ВИЧ)</i>					
76. Начальник отделения	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
77А. Технолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №3 (МТС)</i>					
78. Начальник отделения	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
79А. Технолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
80А. Микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Отделение по производству реагентов и готовых наборов</i>					
<i>Участок изготовления инструкций и этикеток</i>					
<i>Участок приготовления и розлива растворов</i>					
<i>Группа розлива растворов</i>					
<i>Группа приготовления растворов</i>					
<i>Группа розлива контрольных образцов</i>					
88А. Лаборант	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
89А. Лаборант-микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Участок маркировки</i>					
<i>Участок приготовления иммуносорбента</i>					
<i>Участок комплектации готовых наборов</i>					
<i>Участок мойки посуды</i>					
100А. Мойщик посуды и ампул	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового			

	труда и отдыха	процесса			
<i>Отделение по обработке и заготовке биологического материала</i>					
101. Начальник отделения	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
102. Лаборант-микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Участок обработки биоматериала</i>					
103А. Лаборант-микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
104. Лаборант	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Участок заготовки биоматериала</i>					
105. Начальник участка	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
106. Микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
107. Лаборант	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Группа стандартов и контроля</i>					
108. Начальник участка	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
109А. Технолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности			
<i>Служба главного инженера</i>					
<i>Отдел обеспечения качества</i>					
<i>Отдел обеспечения качества и регистрации</i>					
<i>IT-отдел</i>					
<i>Служба режима</i>					
603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б					
<i>Администрация</i>					
<i>Канцелярия</i>					
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
<i>Департамент продаж</i>					
<i>Оптовый склад</i>					
<i>Группа хранения и комплектации тест-систем контрагенов</i>					
<i>Группа хранения и комплектации тест-систем "ДС"</i>					
<i>Группа снабжения</i>					
<i>Группа международной торговли</i>					
<i>Группа таможенного оформления и валютного контроля</i>					
<i>Логистика</i>					
<i>Транспортный отдел</i>					

Служба главного инженера				
Служба качества				
Отдел биологического и технологического контроля				
149. Начальник отдела	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности		
150А. Микробиолог	Контроль выполнения безопасного санитарного режима	Снижение вредности		
Группа входного контроля сырья				
IT-отдел				
Служба режима				

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора _____ Колосов И.Е. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству _____ Пименов В.К. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству _____ Кокорева М.Н. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Уполномоченный по делам ГО и ЧС _____ Житков В.Д. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Шальнова В.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Белова Н.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Пыренкова И.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны труда _____ Мавричева Н.Н. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458 _____ Горбунов Е.В. _____ 05.04.18
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
38	Специалист технической поддержки	26541	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Служба режима</i>																								
39	Контролер	Отсутствует	5	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Пропускной пункт (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Контрольно-ревизионный отдел</i>																								
40	Руководитель отдела	24693	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
603093, г. Н.Новгород, ул. Яблоневая, д. 22																								
<i>Администрация</i>																								
41	Заместитель генерального директора	Отсутствует	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
42	Заместитель генерального директора	Отсутствует	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
43	Директор по производству	21486	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
44	Директор по качеству	Отсутствует	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
45	Директор по режиму	Отсутствует	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
46	Главный инженер	20758	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
	Кабинет (50 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (50 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
47	Начальник отдела обеспечения качества и регистрации	24693	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
48	Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС	Отсутствует	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
					Гараж (30 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
60	Заведующий гаражом	24458	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Кабинет (70 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
					Гараж (30 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
61A	Водитель автомобиля	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
61-1A (61A)	Водитель автомобиля	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
62A	Водитель автомобиля - экспедитор	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
62-1A (62A)	Водитель автомобиля - экспедитор	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
63	Водитель автомобиля - экспедитор	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
64	Персональный водитель	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автомобиля (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
65	Водитель автобуса	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автобуса (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
66	Водитель автобуса	11442	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Салон автобуса (40 %)	40	-	-	40	40	-	40	40	-	-	-	-	-	-	-				
67	Мойщик-уборщик	Отсутствует	1	0		-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Гараж (100 %)	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
68	Слесарь-механик	Отсутствует	1	0		-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Ремзона (70 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
					Зона шиномонтажа (30 %)	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
69	Тракторист	19203	1	0		+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Кабина трактора МТЗ 82.1 (20 %)	20	-	-	20	20	-	20	20	-	-	-	-	-	-	-				
					Салон автомобиля ГАЗ - 3309 (20 %)	20	-	-	20	20	-	20	20	-	-	-	-	-	-	-				
70	Диспетчер	21629	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
					Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
<i>Производственный отдел</i>																								
<i>Отдел генно-инженерной биотехнологии</i>																								
71	Начальник отдела	24693	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
					Кабинет (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
					Лаборатория (50 %)	50	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
<i>Отделение производственного контроля полуфабрикатов и готовых изделий №1 (ИРС)</i>																								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
72	Начальник отделения	24754	1	0		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	60	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-1А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-2А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-3А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-4А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-5А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-6А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-7А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-8А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-9А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-10А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-11А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-12А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-13А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-14А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-15А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73-16А (73А)	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
74	Старший лаборант	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
75	Старший технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Отделение производственного контроля полуфабрикатов и готовых изделий №2 (В/ЦУ)</i>																							
76	Начальник отделения	24754	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
77					Лаборатория (100 %)	60	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-1А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-2А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-3А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-4А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-5А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-6А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-7А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-8А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77-9А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(77А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<i>Отделение производственного контроля полупродуктов и готовых наборов №3 (МТС)</i>																						
78	Начальник отделения	24754	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	60	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-1А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-2А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-3А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-4А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-5А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-6А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-7А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79А)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-8А	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-9A	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-10A	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-11A	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-12A	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
79-13A	Технолог	27142	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(79A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
80A	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
80-1A	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
(80A)					Лаборатория (100 %)	90	90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Отделение по производству реагентов и готовых наборов</i>																							
81	Начальник отделения	24754	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (40 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
						Помещения отделения (60 %)	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Участок изготовления инструкций и этикеток</i>																							
82A	Оператор	Отсутствует	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	70	-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82-1A (82A)	Оператор	Отсутствует	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	70	-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82-2A (82A)	Оператор	Отсутствует	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	70	-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82-3A (82A)	Оператор	Отсутствует	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	70	-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Участок приготовления и розлива растворов</i>																							
83	Технолог	27142	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
						Лаборатория (100 %)	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Группа розлива растворов</i>																							
84	Начальник смены	24951	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
						Кабинет (100 %)	80	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
85A	Лаборант	23690	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
						Кабинет (100 %)	80	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
85-1A	Лаборант	23690	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
94-1A (94A)	Лаборант	23690	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Участок приготовления иммуносорбента (100 %)					60	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	<i>Участок комплектации готовых наборов</i>																							
95	Мастер	23796	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (80 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	Кабинет (20 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
96A	Технолог-нормировщик	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
96-1A (96A)	Технолог-нормировщик	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
97	Начальник смены	24951	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	Зона фасовки (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98A	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-1A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-2A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-3A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-4A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-5A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-6A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-7A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-8A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Зона фасовки (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
98-9A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	19285	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(99А)					Зона фасовки (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
99А	Упаковщик	39297	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Зона фасовки (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
99-1А (99А)	Упаковщик	39297	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Зона фасовки (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
99-2А (99А)	Упаковщик	39297	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Зона фасовки (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
99-3А (99А)	Упаковщик	39297	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Зона фасовки (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Участок мойки посуды</i>																							
100А	Мойщик посуды и ампул	14523	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Участок мойки (100 %)	40	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100-1А (100А)	Мойщик посуды и ампул	14523	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Участок мойки (100 %)	40	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100-2А (100А)	Мойщик посуды и ампул	14523	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Участок мойки (100 %)	40	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100-3А (100А)	Мойщик посуды и ампул	14523	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Участок мойки (100 %)	40	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100-4А (100А)	Мойщик посуды и ампул	14523	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Участок мойки (100 %)	40	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Отделение по обработке и заготовке биологического материала</i>																							
101	Начальник отделения	24754	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
102	Лаборант-микробиолог	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Участок обработки биоматериала</i>																							
103А	Лаборант-микробиолог	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
103-1А (103А)	Лаборант-микробиолог	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
104	Лаборант	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Участок заготовки биоматериала</i>																							
105	Начальник участка	25082	1	0		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
106	Микробиолог	24219	1	0		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
107	Лаборант	23690	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
					Кабинет (100 %)	80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Группа стандартов и контроля</i>																							
108	Начальник участка	25082	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
118	Диспетчер котельной	Отсутствует	4	0		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Котельная (30 %)					30	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Диспетчерская (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Отдел обеспечения качества</i>																									
119	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Отдел обеспечения качества и регистрации</i>																									
120	Заместитель начальника отдела	24693	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121	Менеджер по регистрации	24060	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
122	Переводчик	25531	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123A	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123-1A (123A)	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123-2A (123A)	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123-3A (123A)	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123-4A (123A)	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123-5A (123A)	Технолог	27142	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
124A	Менеджер	24060	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
124-1A (124A)	Менеджер	24060	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
124-2A (124A)	Менеджер	24060	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-		
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>IT-отдел</i>																									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
125	Системный администратор	20062	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Служба режима</i>																								
126	Контролер	Отсутствует	6	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Пропускной пункт (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б																								
<i>Администрация</i>																								
127	Директор ЛК	Отсутствует	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Помещения организации (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
<i>Канцелярия</i>																								
128	Делопроизводитель	21299	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																								
129	Дворник	11786	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
	Территория организации (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
130	Уборщик производственных и служебных помещений	19258	4	4		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
	Помещения организации (80 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
<i>Департамент продаж</i>																								
<i>Оптовый склад</i>																								
131	Заведующий складом	22141	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Склад (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
132	Заместитель заведующего складом по хозяйственной части	22141	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Склад (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
133	Грузчик-экспедитор	11768	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
	Склад (60 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Работа на выезде (40 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
134	Контролер-приемщик	13028	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-
	Кабинет (30 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Склад (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
135А	Оператор ПК	Отсутствует	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Служба главного инженера</i>																								
147	Диспетчер котельной	Отсутствует	3	0		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Котельная (30 %)					30	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Диспетчерская (70 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
148	Инженер по эксплуатации	22446	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (80 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещения организации (20 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Служба качества</i>																								
<i>Отдел биологического и технологического контроля</i>																								
149	Начальник отдела	24693	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
150А	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
150-1А (150А)	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
150-2А (150А)	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
150-3А (150А)	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
150-4А (150А)	Микробиолог	24219	1	1		+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
151	Лаборант	23690	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Группа входного контроля сырья</i>																								
152	Начальник группы	24487	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>IT-отдел</i>																								
153	Системный администратор	20062	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Кабинет (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Служба режима</i>																								
154	Контролер	Отсутствует	3	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
	Пропускной пункт (100 %)					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии
по проведению СОУТ
Заместитель председателя по
проведению СОУТ
Члены

(подпись)	Колосов И.Е. (Ф.И.О.)	28.03.2018 (дата)
(подпись)	Пименов В.К. (Ф.И.О.)	28.03.2018 (дата)
(подпись)	Кокорева М.Н.	28.03.2018

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
комиссии по проведению СОУТ					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Житков В.Д.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Шальнова В.А.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Белова Н.Г.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Пыренкова И.Ю.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Шлюндина Е.В.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)
																Мавричева Н.Н.								28.03.2018
					(подпись)											(Ф.И.О.)								(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ООО НПО "Диагностические системы"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	154	154	0	130	1	23	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	283	283	0	203	5	75	0	0	0
из них женщин	197	197	0	120	5	72	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
603024, г. Н.Новгород, ул. Горького, д. 195																								
Администрация																								
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Секретарь - референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	и.о. начальника отдела информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник отдела автоматизированных систем управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Канцелярия																								
10	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический департамент																								

11	Директор юридического департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Заместитель директора юридического департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14А	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14-1А (14А)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел кадров																								
15	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бухгалтерия																								
16	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Заместитель главного бухгалтера по учету взаиморасчетов по услугам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Бухгалтер по учету заработной платы, основных средств и НМА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19-1А (19А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19-2А (19А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Бухгалтер по учету взаиморасчетов с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Административно-хозяйственный отдел																								
21	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент продаж																								
22	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Руководитель складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел отгрузки																								
24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Менеджер по продажам в странах СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Тендерный отдел																								
26	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Тендерный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел сервисного обслуживания																								
28	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30А	Сервисный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30-1А (30А)	Сервисный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа охраны труда, санитарно-гигиенического и экологического контроля																								
31	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел продвижения производственной продукции																								
32	И.О. Начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33А	Продакт-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33-1А (33А)	Продакт-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Редакционно-издательский отдел																								
34	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
IT-отдел																								
35	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел АСУ																								
36	Ведущий программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Специалист технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Служба режима																									
39	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Контрольно-ревизионный отдел																									
40	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
603093, г. Н.Новгород, ул. Яблонева, д. 22																									
Администрация																									
41	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
44	Директор по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
45	Директор по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47	Начальник отдела обеспечения качества и регистрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Канцелярия																									
49	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел управления рисками																									
50	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Административно-хозяйственный отдел																									
51	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент продаж																									
Склад сырья и материалов																									
54	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55	Заместитель начальника склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56	Работник склада	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Склад полуфабрикатов																									
57	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Логистика																									
Транспортный отдел																									
59	Заместитель заведующего гаражом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Заведующий гаражом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61-1А (61А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-1А (62А)	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Персональный водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Мойщик-уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Слесарь-механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственный отдел																									
Отдел генно-инженерной биотехнологии																									
71	Начальник отдела	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

81	Начальник отделения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок изготовления инструкций и этикеток																							
82А	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-1А (82А)	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-2А (82А)	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-3А (82А)	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок приготовления и розлива растворов																							
83	Технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа розлива растворов																							
84	Начальник смены	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-1А (85А)	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-2А (85А)	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа приготовления растворов																							
86	Технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа розлива контрольных образцов																							
88А	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88-1А (88А)	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88-2А (88А)	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88-3А (88А)	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88-4А (88А)	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
89А	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
89-1А (89А)	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
89-2А (89А)	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок маркировки																							
90	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91-1А (91А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91-2А (91А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок приготовления иммуносорбента																							
92	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-1А (94А)	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок комплектации готовых наборов																							
95	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96А	Технолог-нормировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96-1А (96А)	Технолог-нормировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-1А (98А)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-2А (98А)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-3А (98А)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-4А (98А)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-5А (98А)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

98-6A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-7A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-8A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-9A (98A)	Укладчик продукции медицинского назначения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99A	Упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-1A (99A)	Упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-2A (99A)	Упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-3A (99A)	Упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок мойки посуды																								
100A	Мойщик посуды и ампул	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
100-1A (100A)	Мойщик посуды и ампул	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
100-2A (100A)	Мойщик посуды и ампул	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
100-3A (100A)	Мойщик посуды и ампул	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
100-4A (100A)	Мойщик посуды и ампул	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Отделение по обработке и заготовке биологического материала																								
101	Начальник отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
102	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок обработки биоматериала																								
103A	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
103-1A (103A)	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
104	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок заготовки биоматериала																								
105	Начальник участка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
106	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Группа стандартов и контроля																								
108	Начальник участка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
109A	Технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
109-1A (109A)	Технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
109-2A (109A)	Технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Служба главного инженера																								
110	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Заместитель главного энергетика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Инженер-техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Ведущий инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Диспетчер котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения качества																								
119	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения качества и регистрации																								
120	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

121	Менеджер по регистрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
122	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123A	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-1A (123A)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-2A (123A)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-3A (123A)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-4A (123A)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
123-5A (123A)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
124A	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
124-1A (124A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
124-2A (124A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ИТ-отдел																								
125	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба режима																								
126	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
603022, г. Н.Новгород, ул. Барминская, д. 9Б																								
Администрация																								
127	Директор ЛК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Канцелярия																								
128	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Административно-хозяйственный отдел																								
129	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент продаж																								
Оптовый склад																								
131	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
132	Заместитель заведующего складом по хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
133	Грузчик-экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Контролер-приемщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135A	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-1A (135A)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-2A (135A)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа хранения и комплектации тест-систем контрагенов																								
136	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа хранения и комплектации тест-систем "ДС"																								
137	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа снабжения																								
138	Руководитель группы снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа международной торговли																								
142	Руководитель группы международной торговли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа таможенного оформления и валютного контроля																								
143	Руководитель группы ТО и ВК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Инженер валютного контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Инженер-декларант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Логистика																								
Транспортный отдел																								

146	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного инженера																							
147	Диспетчер котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Инженер по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба качества																							
Отдел биологического и технологического контроля																							
149	Начальник отдела	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150А	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150-1А (150А)	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150-2А (150А)	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150-3А (150А)	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150-4А (150А)	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
151	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа входного контроля сырья																							
152	Начальник группы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
IT-отдел																							
153	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба режима																							
154	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.04.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора _____ Колосов И.Е. _____
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству _____ Пименов В.К. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по качеству _____ Кокорева М.Н. _____
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Уполномоченный по делам ГО и ЧС _____ Житков В.Д. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Шальнова В.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Белова Н.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отделения _____ Пыренкова И.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шлюндина Е.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник группы охраны труда _____ Мавричева Н.Н. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3458

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбунов Е.В.

(Ф.И.О.)

05.04.2018

(дата)